Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wim Oostelbos Holding B.V.

Gegevens onderneming

Wim Oostelbos Holding B.V.
Picardiehof 4
5627 HK Eindhoven

Activiteiten onderneming

Beheeractiviteiten

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 68.064,00 € -58.085,00
2016 € 75.564,00 € 5.882,00
2015 € 75.564,00 €-129.237,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 144.523,00
€ 114.984,00

€ 87.950,00

3

18-02-2019
F.01/18/199
NL:TZ:0000056796:F001
10-07-2018

mr. VGT van Emstede
mr M.J. Blommaert

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018
1



Gemiddeld aantal personeelsleden
1 04-09-2018

1

De bestuurder zelf had een arbeidscontract.

Boedelsaldo

Boedelsaldo 18-02-2019
€0,00 3
Verslagperiode

van 04-09-2018
3-7-2018 1
t/m

21-8-2018

an 18-02-2019
\%

22-8-2018 3
t/m

15-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0,70 uur
3 1,30 uur
totaal 2,00 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer W. Oostelbos. 04-09-2018

1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 04-09-2018

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. Voor zover die er 04-09-2018
mochten blijken te zijn, zal de curator deze tegen de korst mogelijke termijn 1
doen eindigen.

1.4 Huur

Gefailleerde onderhoudt voor zover bekend geen huurrelaties. 04-09-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Dit faillissement is gelieerd aan het faillissement van Men's Shop Jaspers B.V. 04-09-2018

(F.01/18/192), zijnde de dochtervennootschap van Wim Oostelbos Holding B.V. 1
In dat faillissement werden dezelfde curator en rechter-commissaris benoemd.
Gefailleerde was voor haar inkomsten afhankelijk van haar

dochtermaatschappij en bovendien hoofdelijk aansprakelijk voor de

bankfinanciering.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-09-2018

Personeelsleden

1 1

De bestuurder zelf had een arbeidscontract met gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-09-2018

Personeelsleden
1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-8-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 04-09-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 04-09-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 04-09-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend, beschikt gefailleerde niet over bedrijfsmiddelen. Haar enig
"actief" bestond uit de deelneming in de (failliete) dochter.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend, beschikt gefailleerde niet over
voorraden/onderhandenwerk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met (andere) activa.

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018

EEI

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren. Gefailleerde heeft blijkens de jaarrekening
2017 een vordering ad € 144.520,-- uit hoofde van rekening-courant op haar
eveneens failliete dochter (Men's Shop Jaspers B.V.). Die vordering is gelet op
het faillissement niet incasseerbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

04-09-2018

1

04-09-2018
1

04-09-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-09-2018

De Rabobank diende haar vordering nog niet in, doch gefailleerde is hoofdelijk 1

aansprakelijk voor de (groeps)bankschuld van circa € 170.000,--.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten. 04-09-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing (gefailleerde beschikt niet over enig actief). 04-09-2018
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 04-09-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 04-09-2018
1

5.6 Retentierechten

b.v.t. 04-09-2018
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 04-09-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
04-09-2018

n.v.t.
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 04-09-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 04-09-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 04-09-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 04-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 04-09-2018

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 04-09-2018

1

6.6 Opbrengst

04-09-2018
n.v.t.

1
6.7 Boedelbijdrage

04-09-2018
n.v.t.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 04-09-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft inmiddels financiéle stukken ontvangen en zal die nog
beoordelen.

Verslag 2:
De curator meent dat de administratie voldoet aan de daaraan te stellen
eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator zal daarnaar nog onderzoek doen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de failliete onderneming, was deze niet gehouden
een accountantsverklaring te bekomen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen lijken volgestort. Verder (diepgaand) onderzoek is niet opportuun
gelet op de inmiddels verstreken verjaringstermijn die geldt voor een vordering
tot volstorting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Verslag 2:
De curator heeft geen aanleiding om te veronderstellen dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

04-09-2018
EE
18-02-2019
3
04-09-2018
EE
04-09-2018
EE
04-09-2018
EE
04-09-2018
EE
18-02-2019
EEB



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Verslag 2:
De curator is niet op paulianeuze transacties gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 2:
Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2:
controle depot jaarrekeningen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Verslag 2:
Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.225,00

De preferente vorderingen betreffen een tweetal vordering van de
belastingdienst betreffende loonbelasting.

I €6.752,00

04-09-2018

1

18-02-2019
3

18-02-2019
3

04-09-2018

1

18-02-2019
3

18-02-2019
3

04-09-2018

mE1

18-02-2019
3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Verslag 2:
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door het UWV. De curator
verwacht deze ook niet.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Verslag 2:
Naast de vordering van de fiscus zijn er geen andere preferente vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Verslag 2:
Tot op heden zijn er geen concurrente schuldvorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

De Rabobank diende haar vordering nog niet in, doch gefailleerde is
hoofdelijk aansprakelijk voor de (groeps)bankschuld van circa € 170.000,--.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht een opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren.

Verslag 2:
Geen.

18-02-2019
3

18-02-2019
3

18-02-2019
3

18-02-2019
3

04-09-2018

1

04-09-2018
1

18-02-2019
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

04-09-2018

1

04-09-2018

1

04-09-2018
mE1

04-09-2018
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) nadere inventarisatie crediteuren; 04-09-2018
b) uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek; 1

c) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement

Verslag 2: 18-02-2019
a) afronden rechtmatigheidsonderzoek; 3

b) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment niet aangeven op welke termijn het faillissement 04-09-2018
kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

18-8-2019 18-02-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Geen. 04-09-2018
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


